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Peru ï Paradis & Slaraffenland  
ï Perus vigtigste seværdigheder fra A -Z 

Lima ï Perus hovedstad blev grundlagt i 1535 af de spanske 
erobrere, fordi den havde en god beliggenhed i tilfælde af 
oprør fra de lokale. Derfor lå det slet ikke i kortene, at Lima 
senere skulle blive òDen Nye Verdens Centrumò.  
 
Overalt vrimler det med smukke pladser med en ofte 
dramatisk historie og seværdige gamle restaurerede 
bygninger. Lima tilbyder samtidig en lang række museer, som 
viser de vigtigste arkæologiske fund fra tidlige civilisationer ï 
ikke mindst inkaerne, og kortlægger fint hele Perus historie 
på en let tilgængelig måde.  
 
Et besøg på et museum giver en god historisk forståelse, 
inden man forsætter sin rejse rundt i Peru. Ikke mindst 
òGuldmuseetò, med den stßrste private samling af Perus 
fantastiske arkæologiske fund.  

Tucume ligger ikke langt fra Chiclayo. Stedet har været 
centrum for mange rige samfund op igennem tiderne, som 
hver især har eksisteret i 150 -300 år, og alligevel har 
efterladt sig fantastiske beviser på deres eksistens som for os 
i dag synes umuligt at nå på den korte tid.  
 
I Tucume -dalen har den norske opdagelsesrejsende Thor 
Heyerdahl opdaget hele 26 mystiske pyramider. Som det er 
tilfældet med pyramiderne i Egypten har disse pyramider 
været anvendt som tilbedelse af guderne, ceremonielle 
begivenhed og gravplads. I nogle af pyramiderne har man 
fundet helt op til 16 mumier. Linket til Egypten kan være 
svært at få øje på ï men teorierne er mange.  
 
Byen Trujillo ligger i umiddelbart nærhed, og bliver kaldt 
òByen med det Evige For¬rò p.g.a. sit milde klima 
  

Chiclayo ligger i den nordlige del af Peru, og er stadig et 
forholdsvis ubesøgt sted. Stedet er fantastisk spændende, og 
udgravningerne her fortæller om ét af Perus oprindelige 
samfund (Moche -kulturen) fra omkring 300 f.v.t.  
 
Moche -kulturen startede som småbønder, men evnede som 
deres senere efterkommere, inkaerne, at udbygge deres 
viden og færdigheder, så de i løbet af få hundrede år byggede 
stedet op til et enormt kulturcentrum.  
 
Overalt har området budt på flere arkæologiske sensationer.  
Grundet den endnu beskedne turisme er befolkningen her 
meget gæstfrie.  

Lima  

Chiclayo  

Peru er mere end blot Machu Picchu, som selvfølgelig er en 
selvfølge for alle Peru - rejsende. Men det er ikke for 
ingenting, at landet bliver kaldt for òArkÞologernes 
legepladsò. Derudover har Peru en fantastisk og unik natur, 
og er et slaraffenland for enhver naturinteresseret  

Tucume  
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Peru -Paradis og Slaraffenland  
ï Perus vigtigste seværdigheder fra A -Z 

De ankom på en tømmerflåde ï ingen ved hvorfra -  med hele 
sit følge af soldater og lagde til ved det, der i dag er Perus 
nordlige kyst. De skabte en by, der voksede til en størrelse på 
mere end 20 km2 med over 50.000 indbyggere -  Chan Chan.  
 
De blev senere kendt som Chimú - folket, et velorganiseret 
samfund, som absolut hører til blandt Perus historiske elite. I 
1500 - tallet blev de slået ned af inkaerne og Chimú - folket 
måtte efterlade deres imponerende livsværk. Vi ser de 
fantastiske udgravninger af denne enorme ler -by tæt på 
Trujillo.  
 
Byen har Stillehavskyst og befolkningen lever for en stor dels 
vedkommende af fiskeri. De sætter til havs i store 
selvbyggede sivbåde, som især også kendes fra Titicaca -
søen.  

Syd for Lima ligger de sorte slavearbejderes hovedstad, og i 
dag bærer befolkningen præg af det. Oplev denne etniske 
minoritet af Afro - latinamerikanere folde sig ud på deres hele 
egen måde.  
 
Men stedet har været beboet lang tid før.  
Bynavnet òChinchaò betßd oprindeligt òjaguarò på 
chinchaernes originalsprog. Den oprindelige befolkning 
troede, at de stammede fra jaguaren og tilbad en jaguargud .  
 
Som så mange andre samfund blev området erobret først af 
inkaerne og siden af spanierne, der bragte deres sorte slaver 
med til området ï og en raceudveksling fandt sted. I dag er 
over 80% af indbyggerne efterkommere af de sorte slaver, 
hvilket hele den kulturelle fabrikation bærer tydeligt præg af.  

Chan Chan  

Chincha  
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Paracas/Ica  
Ballestas  

Dette område er ét af de smukkeste naturområder i hele 
Peru.  
 
Paracas  er en decideret badeby lige ud til Stillehavet. Hvis 
man imidlertid ikke er til badeferie byder stedet også på den 
vidunderlige Nationalpark af samme navn. Her kan opleves 
det mest fantastiske af Perus natur.  
Herfra er det naturligt at tage på et mini -krydstogt til  
 
Ballestas - øerne , som ogs¬ bliver kaldt òMini-Galapagosò 
p.g.a. sit fantastiske dyreliv. I kommer helt tæt på søløverne, 
som ligger og soler sig inde på klipperne. Derudover tilbyder 
området på pelikaner, fregatfugle og mange flere dyrearter. 
Som så mange andre steder i Peru findes også her tegn på 
eksistensen af tidligere samfund.  
 
Ica er en grøn oase beliggende midt i en større sandørken. De 
spanske erobrere brugte dette område som et ferie -paradis, 
fordi stedet mindede dem så meget om de Canariske Øer. Der 
er mulighed for en lang række aktiviteter i og omkring Ica.  
Hele området er også kendt for fabrikation af Perus 
nationaldrik Pisco.  
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                                                        Vi skræddersyr din drømmerejse  

Hundredvis af store symmetriske former og mønstre samt 
afbildninger af dyr er spredt ud over Nazca. Figurerne kan kun ses 
fra luften og tilblivelsen af dem for mellem 1200 -2200 år siden, er 
derfor stadig ét af Perus mange uløste mysterier.  
 
Det er simpelthen ikke muligt at lave disse komplet symmetriske 
mønstre uden at kende til flyvningens teknikker. Betydningen af 
dem er ligeledes ét af verdens store spørgsmål, som måske aldrig 
nogensinde vil blive opklaret. Gætterierne er mange og spænder 
fra alt fra  rumvæsener til urbefolkningens kendskab til 
flyvningens teknikker.  
 
Man får kun det fulde udbytte af disse linier ved at tage på en 
flyvetur af en halv times varighed. Flyveturen bestilles på 
forhånd.  
 
Ved Nazca ligger også Chauchilla -kirkegården. En forhistorisk 
kirkegård, hvor skeletter og potteskår praktisk talt stikker op 
mellem tæerne på én. Disse velbevarede skeletter og mumier 
giver den besøgende en oplevelse af at være tæt på det 
forhistoriske samfund. Det er en gribende og uforglemmelig 
oplevelse.  

Arkæologiske fund har vist, at området omkring Arequipa har 
været beboet helt tilbage til 5000 -6000 f. Kr. Før inkaerne var 
regionen beboet af Aymara - indianerne frem til det 16. 
århundrede.  
 
Byen blev grundlagt i sin nuværende form den 15. august 1540 
af spanierne, og de måtte have holdt af den, for det blev hurtigt 
den by i Peru, som havde den største koncentration af spaniere. 
Om det var fordi området samtidig har flest solskinstimer i hele 
Peru eller fordi ordet Arequipa  betyder ñJa, bliv her!ò p¬ quechua, 
er uvist den dag i dag. Overalt bærer byen præg af meget 
velbevarede bygninger fra kolonitiden.  
 
Byen, der er beliggende for foden af den majestætiske vulkan 
Misti, er samtidig én af de smukkeste byer i hele Peru. De fleste 
bygninger på byens imponerende hovedtorv er bygget i hvide 
vulkansten, og i sollyset får byen næsten et gyldent og 
eventyrligt skær.  
 
Én af de største seværdigheder i byen er Santa Catalina klosteret, 
som igennem 500 år var et nonnekloster totalt lukket for 
omverdenen. Først i 1970 blev klosteret åbnet for offentligheden. 
Dets udstrækning og bevaringsgrad er imponerende og gemte på 
en dyb hemmelighed, man normalt ikke forbinder med et nonne -
klosteré. 

Nazca  

Arequipa  
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Ikke langt fra Arequipa ligger Colca -kløfterne, verdens dybeste 
kløfter. Landskabet, flora og fauna er imponerende. Ikke mindst 
El Cruz del Condorò, hvorfra man tidligt om morgnen kan komme 
millimeter - tæt på den store Andes -ørn, der svæver ud over 
kløfterne.  

Colca -
kløfterne  
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Titicaca -søen er Sydamerikas største og højest beliggende sø og 
bebos af òÞgte indianereò, som ved at bevare deres sm¬ samfund 
stadig er i stand til den dag i dag at holde deres gamle traditioner i 
hævd. De lever efter deres egne normer og love.  
 
Titicaca -søen danner grænse mellem Peru og Bolivia, og en naturlig 
måde at besøge begge disse to lande, foregår typisk med et mindre 
krydstogtskib med lækker mad, gode kahytter og folklore, 
traditionel sang og musik ombord.  
 
Søen rummer imidlertid sit eget liv. Derude ligger bl.a. Sol -øen med 
flere inka - templer og tilhørende museer. Som navnet antyder, har 
Sol -øen haft en ikke uvæsentlig rolle hos de gamle inkaer.  
 
Har man ingen planer om at besøge Bolivia tilbyder Titicaca -søen på 
mange andre muligheder.  
En uforglemmelig oplevelse er en sejltur i en stor båd bygget af 
søgræs/siv ï en sikker måde at sejle på. Det er lærerigt at se, 
hvordan befolkningen omkring Titicaca -søen lever ene og alene af 
siv og søgræs.  
 
Uros -øerne er kunstigt anlagte øer af netop siv og søgræs og alle 
bygninger, redskaber m.v. er lavet af disse materialer. Befolkningen 
lever primitivt men er mere end gæstfrie, og ønsker at give jer det 
bedste, de har. Prøv f.eks. at bo og leve hos Uros - folket 1 -2 dage, 
leg med deres børn, spis deres mad og hjælp med nogle af de 
daglige pligter.  
 
Puno er den største by ved Titicaca -søens breder og stedet rummer 
masser af mystik.  
 
Sillustani - ruinerne ligger lige ud til Titicaca -søen. Med disse 
mærkværdige ruiner får hele stedet en hel speciel atmosfære af 
mystik. Hvis søen kunne tale ville den kunne fortælle jer om små 
samfund, som har vokset sig store for på et eller andet tidspunkt at 
forsvinde, samt alle de mange søgræsbåde med værdier, som den 
næsten alt for rolige sø har slugt i årtusinder, og som har givet stof 
til folkesagnene igennem generationer.  
 
Sillustani - ruinerne er nogle besynderlige gravtårne, som blev rejst 
for omkring 1000 år siden. I dag er de fleste arkæologer og 
historikere enige om, at stedet har været anvendt til ofringer og 
okkulte ceremonier i mystikkens tegn. Et underligt og stille sted 
midt imellem livets og dødens gåder.  
 

Titicaca -
søen  
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                                     Vi skræddersyr din drømmerejse  

Den Hellige Dal blev af inkaerne kaldt ñJordens spejlbillede af 
mÞlkevejenò ï hvilket måske skyldes, at den dengang var 
ligeså smuk som i dag. Den var inkaernes foretrukne centrum 
for natur -medicin, men også især dyrkningen af majs var en 
vigtig afgrøde. Overalt prydes dalen af inkaernes uovertrufne 
tilstedevÞrelse, og er et òmustò for enhver Peru-rejsende.  
 
Befolkningen i òDen Hellige Dalò er for en stor dels 
vedkommende stadig bønder, og lever og klæder sig efter gamle 
traditioner.  
 
En oplevelse er også markedet i Pisaq, hvor handlende fra hele 
området kommer for at sælge, bytte og købe. Markedet er 
farverigt, da alle møder op i deres traditionelle dragter, som 
fortæller udefrakommende alt, hvad der er at vide. Fødested, 
civilstatus, antal børn, social status o.s.v.  ï gode oplysninger at 
have, når man skal til at handle.  
 
Jeres guide på turen kan fortælle jer de traditionelle dragters 
symboler. Derudover er der mulighed for at gøre god køb på 
markedet.  
Overnat evt. i Pisaq og besøg de varme kilder i nærheden af 
Pisaq  

Cusco  

Den Hellige 
Dal  
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En god idé er det at tage toget fra Puno til Cusco. Turen er 
noget af det ypperste, man kan forestille sig, og toget betegnes 
som ét af de bedste i verden med vinduer på alle sider, så 
naturen kan nydes i fulde drag.  
 
Cusco er hovedstaden i det gamle inka - rige, og byen er kåret 
som én af verdens mest interessante byer. Overalt mærker man 
de gamle inkaers tilstedeværelse. Byen er intet mindre end et 
bevis på, at én af historiens mest sofistikerede civilisationer ikke 
kunne udslettes hverken  dengang eller for eftertiden.  
 
I tiden før Columbus blev alle hilst velkommen til byen med 
sætningen: Ama Sua, ama quella, ama lulla  -  Lyv ikke, stjæl 
ikke, vær ikke doven. De vigtigste regler i inkaernes samfund -  
dovenskab blev endda straffet med døden ï og er én af 
grundene til, at inkariget kunne nå så høj en status i 
verdenshistorien.  
 
Inkaerne kaldte Cusco for Pumaens By,  fordi den set fra oven 
ligner en Puma med det store gigantiske soltempel 
Sacsayhuaman som pumaens hoved. Toogtyve mure løber i zig 
zag igennem den nordlige del af byen. Muren er bygget af 
kæmpe sten, men sammenføjet med millimeters nøjagtighed og 
danner pumaens skarpe tænder.  
 
Dengang boede der 15.000 mennesker i "hovedstadenò. I dag er 
Cusco, udover at bevare den tidligere kultur, et moderne 
samfund højt oppe i Andesbjergene med omkring 200.000 
indbyggere. Intet andet sted i verden udover i Egypten, oplever 
man så mange igangværende arkæologiske udgravninger som 
her.  
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Machu Picchu ligger i Andesbjergene ca. 300 km. fra Cusco i over 
4000 meters højde. Byen blev bygget af Inkaerne et sted mellem 
1460 og 1470 f.Kr. af Pachacuti Inca Yupanqui -  en fremtrædende 
inka -hersker. Byen har primært været brugt som hovedsæde for 
præster af soltemplet men muligvis også som kongelig by.  
 
Machu Picchu består af ca. 200 bygninger (primært til beboelse) 
Dog er der også en del soltempler og andre offentlige bygninger.  
 
Der boede omkring 1200 indbyggere i byen, som hovedsageligt 
har været præster, kvinder og børn. De fleste af bygningerne er 
bygget af granitsten skåret til med bronze -  eller stenredskaber og 
dækket med sand. De store granitblokke passer perfekt sammen 
uden revner imellem, til trods for at flere af stenene har mange 
sider og kanter, som naturen har skabt dem. Selv ikke det 
tyndeste knivsblad kan komme igennem sprækkerne mellem 
stenene.  
 
Noget andet enestående ved Machu Picchu er at byens huse, 
statuer m.v., er hugget direkte ud i bjergsiden.  
Nogle af husene er i to etager. Vinduer er et sjældent syn, og 
beboerne fra de øverste etager er øjensynligt kommet ud og ind 
ad døren ved hjælp af en stige.    
 
Selv under inka - rigets storhedstid var det kun ganske få (og kun i 
inka -kongens inderkreds) der kendte til eksistensen af Machu 
Picchu.  
 
Da spanierne i det 17. århundrede kom til Sydamerika, kunne de 
ikke finde Machu Picchu (heraf navnet den forsvundne Inka -by). 
Andre inka -byer blev jævnet med jorden, men Machu Picchu 
forblev intakt. I 1911 blev Machu Picchu fundet under en 
ekspedition af Professor Bingham, der søgte efter et større inka -
fort.  
 
Én af de bedste måder at besøge Machu Picchu er med et inka - trek 
via den gamle inka -sti; som inkaerne lod bygge for hurtig 
transport til og fra Cusco, i et oftest helt ufremkommeligt terræn. 
På hele denne tur vil man føle, at man går på et stykke 
verdenshistorie.  
 
Det er en hel fantastisk oplevelse at kigge udover de samme dale 
og betragte de samme bjergtoppe som de gamle inkaer. De gamle 
inkaer blev uden tvivl betagede, når de kiggede ud over det 
smukke og eventyrlige landskab, som var en del af deres store 
imperium. Nu har I muligheden for nøjagtig den samme oplevelse.  
 
Hvis man ikke ønsker inka - trek, men gerne vil transporteres til og 
fra Cusco og Machu Picchu på en mere komfortabel måde, bør man 
tage toget. Det er en spændende og lærerig tur.  
 
Man kan enten vælge at tage med på "backpacker klasse", 
turistklasse eller 1. kl.    

Machu 
Picchu  
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En del af en kultur -  og historierundrejse i Peru bør også gå til én af 
Perus 3000 årlige festivaler. De ændrer karakter og udseende fra 
region til region, og har oftest et religiøst kristent indhold blandet 
med endnu ældre traditioner og tilbedelse af Solguden, Moder Jord 
m.fl.  
Festivalerne er farverige, og indeholder som regel et processions 
optog, med traditionelle dragter, flotte masker, levende folklore, 
musik, fest og lokale konkurrencer.  
At deltage i en sådan festival er en hel unik måde at opleve 
kulturen i Peru på.  
 
Den største og mest berømte festival Inti Raymi (quechua: Sol -
fest) finder sted i Cusco i juni. Flere tusinde mennesker deltager i 
et totalteater om spaniernes overfald og tilintetgørelse af inkaerne.  
 
Vi tilrettelægger meget gerne et besøg til en ægte peruviansk 
festival på jeres rundrejse i Peru.  

Amazonas  

Festivaler  
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Over halvdelen af Perus areal består af den store Amazonas -
jungle. Trafikken igennem junglen foregår via de store floder i 
motoriserede kanoer og både.  
 
I junglen findes et òvildtò og eksotisk liv med alt fra tapirer til 
lyserøde floddelfiner, indianer -stammer, shamaner og 
heksedoktorer og vilde og sjældne planter. Samtidig er junglen et 
paradis for fugleelskere, for intet andet sted på jorden er 
koncentrationen af forskellige fuglearter så stor som i Perus 
jungle.  
 
Det lykkedes aldrig inkaerne at trænge ind i junglen. Den var for 
ufremkommelig og de indfødte havde lært at leve i og med 
junglen og kunne uforhindret klare enhver indtrængen. Da 
spanierne kom hertil, var det myterne om de forsvundne 
guldskatte (Eldorado), der trak, men også de måtte give op.  
 
Det er turen værd, på vej til sin lodge, at besøge den største by 
Iquitos på grænsen til Amazonas, som stadig vidner om 
spaniernes eksklusive livsstil. Byen huser endda et metal -hus af 
Eiffel lavet til verdensudstillingen i Paris i 1889, samme år som 
han vandt hæder for Eiffeltårnet. Huset er senere bragt hertil 
stump for stump.  
 
Fra Iquitos er der forbindelse med skib til Colombia og Brasilien, 
og på sin rejse ned ad floden oplever man fjerne stammer og 
deres palmebladshytter på pæle ude i floden.  
 
Længere mod syd ligger Puerto Maldonado ï hovedstad i Perus 
mindst befolkede og uudforskede provins. Her ligger også ét af de 
største fredede natur - reservater i verden. Parque Nacionál Manu.  
Når man bor i junglen, bor man i lodge. Enten kan man vælge en 
luksus -hytte med rindende vand og elektricitet eller øko - lodges 
med fælles bad, gasblus og moskitonæt, millimeter tæt på 
naturen.  
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Perus Mange Ansigter  
En 23 dages rundrejse, der simpelthen viser intet mindre end hele Peru!  

I flyver med jeres danske turleder fra Danmark til om morgenen, og 
via et kort stop i Madrid flyver I videre til Peru ´ s hovedstad Lima.  
 
I ankommer om morgenen dag 2 til Lima , hvor vores repræsentant 
modtager jer i lufthavnen og kører med til hotellet.  
 
Efter et hvil på hotellet,  skal I nu opleve Kongernes By : Lima  

I bliver efter morgenmaden kørt til lufthavnen i Lima for at flyve til 
det nordlige Peru ï nærmere bestemt Chiclayo. Området er meget 
gæstfrit, da stedet endnu ikke er overrendt af turister. Dette kan 
undre en, da stedet rummer op til flere arkæologiske sensationer. 
Byen ligger ud til Stillehavet og er kendetegnet for sit behagelige 
varme klima. Efter indkvarteringen på jeres hotel nyder I frokost 
med lokale specialiteter fra havet.  
 
Om eftermiddagen besøger I ruinerne af et spændende gravsted, 
hvor en adelsmand og åndelig leder fra Moche kulturen blev fundet i 
1987. Graven er den eneste grav, som ikke er blevet røvet af 
gravrøvere, og er således enestående og imponerende.  
Herefter vender I tilbage til jeres Hotel. Overnatning på hotel Paraiso.  

Turen starter i den gamle bydel, hvor I oplever de smukke òplazaerò 
og velrestaurerede bygninger fra spaniernes tilstedeværelse i 1500 -
tallet. P¬ ®n af byens restauranter f¬r I en òhistorisk frokostò.  
 
Der er linet op med specialiteter fra 15 -1600 tallet, fra dengang det 
var spaniernes sorte slaver, der stod i køkkenet og lavede lækkerier 
til spanske soldater, generaler og adelen.  
 
Efter frokosten besßger I òGuldmuseetò med den tilhßrende 
våbensamling fra flere tusind års historie. Samlingen af guldfund er 
den største i hele Sydamerika med alt fra maskerede mumier til 
gamle og imponerende guldfund. I ender i den moderne forstad, 
Miraflores, hvor jeres hotel ligger og oplever her det moderne Peru.  
 
Eftermiddagen ender med en afslappende slentretur langs med 
Stillehavskysten.  
Efter at have hvilet ud oven på dagens strabadser, skal I forkæles 
om aftenen. I bliver hentet på jeres hotel og kørt til Huaca Pucllana ï 
en 1500 år gammel pyramide.  
 
På det store arkæologiske område nyder I en dejlig buffet med det 
bedste fra det peruvianske og internationale køkken.  

Dag 1  
09.03  

Dag 2  
10.03  

Sjældent får man en rejse som denne, der viser hele Peru. Oplev på 
denne rundrejse et miks af kulturer, traditioner og samfund fra den 
første Aymara - indianer til inkaernes efterkommere på en rejse 
igennem Perus historie, kultur og natur. Denne tur bringer jer mange 
tusinde år tilbage i historien og frem til i dag.  

Dag 3  
11.03  

10  
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I dag tager I tilbage til det sjette århundrede, når I besøger de 
fantastiske pyramider i Tucume. Deres tilblivelse, anvendelse og 
udseende er meget lig pyramiderne i Ægypten ï men den nærmere 
sammenhæng forbliver stadig et mysterium.  
 
Pyramiderne blev fundet af den norske eventyrer Thor Heyerdahl, og 
har således også fået et skandinavisk islæt. Det var bl.a. Thor 
Heyerdahl, som satte sig I en båd ved Ægyptens Nordkyst og lod sig 
føre med strømmen, der førte ham til Sydamerika. Om det er et 
tilfælde eller om det rent faktisk er forklaringen på pyramiderne i 
Sydamerika, primært i Tucume, vil sandsynligvis aldrig blive opklaret.  
 
I nyder en frokost tæt ved dette historiske sted, og I kommer hel tæt 
på de lokales traditioner og kultur.  
Efter frokosten og måske en sidste gåtur i dette spændende område 
fortsætter I med bus til byen Trujillo ï òByen med det evige for¬rò. 
Turen er køn, og I oplever en del af det smukke og naturskønne Peru. 
Efter middagen går I med jeres guide rundt i den historiske del af 
Trujillo og nyder måske en drink på en bar i måneskin . Overnatning på 
hotel i Trujillo. Middag i Trujillo.  

Dag 4  
12.03  
 

Efter en dejlig morgenmad tager I til den spændende Chan Chan Lerby 
som ligger ud til Stillehavet. Byen dækkede engang  mere end 20 
kvadratkilometer med hele 10 bydele for hver deres typer af 
indbyggere (de rige, de fattige osv.), og var dermed én af 
kontinentets største byer.  
 
Ruinerne er på UNESCO ´ s liste over bevaringsværdige monumenter, 
og I har nu mulighed for at gå i de små gader og føle jer hensat til 
byens storhedstid. Byen blev destrueret i omkring 1450 knap 50 år før 
spanierne ankom til stedet. Byen er derfor et levende eksempel på 
inkaernes udslettelse af stort og småt på deres erobringstogter. Det 
siges, at dybt inde bag murene bag byens pyramider ligger skatte af 
sølv og guld gemt for omverden.  
 
Efter turen kører I ud til Stillehavet og spiser frokost I et gammelt 
fiskeleje. Imens I nyder frokosten, kan I opleve synet af de lokale 
fiskere, der benytter traditionelle sivbåde, når de fisker (også kendt 
fra Titicaca -søen). Efter frokosten køres I til lufthavnen for at tage 
flyet tilbage til Lima.   

Dag 5  
13.03  

Dag 6  
14.03  

I dag starter en tur ned ad Perus Sydkyst. Først tager I til Chincha ï 
de sorte slavers hovedstad. Byen og området viser et helt andet Peru 
ï vel at mærke Peruvianere, men efterkommere af de sorte slaver, 
som især spanierne førte med sig. De holder fast I deres gamle 
traditioner.  
 
I spiser frokost inspireret af slavernes mad i et gammelt slavekøkken. 
Efter den fysiske føde indtager I den åndelige føde med en interessant 
rundtur på den nærliggende slavegård og en fantastisk opvisning af de 
sorte slavers efterkommere, som hellere end gerne både fortæller og 
viser deres stolte traditioner. En oplevelse som kun er de færreste 
forundt.  
Efter frokosten fortsætter turen til badebyen Paracas ved Paracas 
Nationalparken. I indlogeres på et godt hotel i Paracas, hvor også 

jeres middag nydes .  
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Dag 7  
15.03  

Dag 8  
16.03  

Dag 9  
17.03  
 

12  

I starter dagen tidligt og tager på et mini -krydstogt ud til Ballestas -
øerne, som også bliver kaldt mini -Galapagos. Øerne huser store 
koncentrationer af søløver og fuglekolonier og netop herfra 
udvindes Guano ï naturlig gødning, som bruges overalt i Peru.  
 
Det er ogs¬ muligt at se òEl Candelabreò en stor helleristning, hvis 
oprindelse stadig er et mysterium. Efter sejlturen tager I ud i 
ørkenen som omkranser Paracas.  
 
I guides herefter rundt i ørkenen og Paracas Nationalparken. 
Bemærk de meget specielle klippeformationer, samt sporene efter 
Paracas -kulturen. I kører fra Paracas til Nazca og stopper for et 
fotostop ved den smukke Huacachinna oase ï praktisk talt en oase 
beliggende midt ude i ørkenen.  
Herfra fortsætter I til Nazca, hvor I indlogeres på Hotel Oro Viejo.  
I spiser middag på hotellet. Overnatning i Nazca.  

Jeres guide viser jer rundt i den smukke by. I besøger bl.a. det 
maleriske kvarter Yanahuara, hvor vulkanen Misti rejser sig 
majestætisk i baggrunden. Området har været beboet i tusindvis af 
år, af mindre eller større stammer og samfund. Det er et virvar af 
små hyggelige gader, hvor den ene smukke bygning ligger klemt 
ned mellem den næste, et charmerende og hyggeligt sted. Overalt 
findes små nysselige kirker. I spiser frokost i området, med 
mulighed for at prøve det lokale menukort.  
 
Efter frokosten besøger I klosteret Santa Catalina, der imponerer 
med sin udstrækning og bevaringsgrad, og som gemte på en 
hemmelighed, da man åbnede det i 1970 for omverden. Middag og 
overnatning på hotel i Arequipa.  

Dag 10  
18.03  
 

I dag venter jer endnu et uløst mysterium: De berømte Nazca - liner 
fra Nazca -kulturen der levede for omkring 1000 år siden. Kæmpe 
store symmetriske former og figurer af dyr, som er ridset ned i 
jorden.  
Figurerne størrelse betyder, at man kun kan se dem fra luften. Find 
aben, Nazca - fuglen og trapezen!  
Linierne har været genstand for mange spekulationer fra 
landingsbaner for rumfartøjer til Nazca -kulturens kendskab til 
flyvningens teknikker. Efter flyvningen indlogeres i på hotel i Nazca, 
og resten af dagen er fri i Nazca by. Overnatning i Nazca.  

For foden af Misti -vulkanen ligger den òHvide Byò Arequipa ï som 
havde den største koncentration af spaniere under og lige efter 
erobringerne for 500 år siden. Det bærer byens bygninger, gader og 
pladser tydelige præg af. Byen er meget smuk og helt klart én af 
turens højdepunkter. Hovedtorvet siges at være én af Sydamerikas 
smukkeste pladser.  
Undervejs gør I dog holdt ved Puerto Inka  

Stedet er beliggende lige ud til Stillehavet ï og stedet har været 
inkaernes centrum for fiskeri.  
Sagt med det samme ï I Puerto Inka er stort set ikke er blevet 
udgravet. Her ligger potteskår og knogler fra de inkaer der en nat i 
1532 blev overmandet af spanierne spredt udover et stort område. 
Herfra kører I videre til Arequipa, og indlogeres på et hotel i 
nærheden af centrum. Efter indlogering middag i centrum.  

Når mennesker og  
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Dagen i dag er til fri disposition. Nyd den skønne by Arequipa. 
Prøv evt. også at tage lidt uden for byen for at komme tæt på 
den store vulkan Misti ï eller udforsk Arequipas små hyggelige 
gader. Overnatning i Arequipa  

Dag 11  
19.03  

Turen i dag går ud til verdens dybeste kløfter: Colca. Et 
eventyrligt og næsten uvirkeligt landskab møder jer blot efter få 
timers kørsel fra Arequipa. I vil de næste timer opleve maleriske 
og eventyrlige landskaber og gamle traditioner, som stadig 
forsøges at holdes i hævd. Efter frokost på en lille hyggelig lokal 
restaurant går turen videre igennem landskabet. I besøger en lille 
Andes - landsby, hvor I oplever dagligdagen og kulturen hos nogle 
små familier. I overnatter på et hyggeligt hotel midt ude i Colca -
kløfterne, hvor I også spiser middag.  

Dag 12  
20.03  
  

Dag 14  
22.03  

Efter en meget tidlig morgenmad kører I videre ud i kløfterne. 
Efterhånden bliver I mere og mere isolerede fra resten af verden 
og bliver langsomt ét med naturen og de vilde dyr, der lever her. 
Stadig imens solen står op ankommer I til dagens højdepunkt: 
òEl Cruz del Condorò [Ørnenes Kryds]. Et udsigtspunkt, hvor I 
gerne skulle komme meget tæt på de store, respektfulde ørne 
med verdens største vingefang. For dem er det også morgen ï 
netop det bedste tidspunkt at lette for at svæve udover de dybe 
kløfter og det uberørte og dramatiske landskab. I kører igen ned i 
dalen for at spise frokost på en lokal restaurant, inden turen 
fortsætter videre igennem Colca -kløften,til I når ud på den anden 
side og kan sætte kurs mod verdens højest beliggende sø, og 
Sydamerikas største: Titicaca søen på grænsen til Bolivia. I 
hovedbyen Puno indlogeres I på hotel og nyder en udsøgt 
middag.  

Dag 13  
21.03  
 

Hvis Titicaca -søen kunne tale havde den stof til flere tykke 
værker. Den har praktisk talt været de indfødtes liv i årtusinder 
og bunden gemmer nok på andet og mere end bare mudder og 
tang. Den store, blikstille sø virker meget mystisk, jo længere ud 
man kommer. I tager med motorbåd ud på søen og ankommer 
først til Uros -øerne, som er kunstigt bygget af siv og søgræs,  
hvorefter turen går videre til den mere interessante Taquile,.  
På øens højeste punkt spiser I frokost, hvorefter I går ned til 
landsbyen ved bredden. Landsbyen lever efter ur -gamle 
traditioner, egne regler og normer. Her har I mulighed for at se, 
hvordan det tager sig ud i praksis, når I kommer helt tæt på 
samfundet, som gerne viser, hvad de har lært af deres forfædre. 
Sidst på eftermiddagen tager I tilbage til Puno og jeres hotel, hvor 
i spiser middag.  

I bus kører I gennem ét af Perus absolut smukkeste landskaber 
til Inkaernes gamle hovedstad Cusco. I stopper undervejs for at 
nyde landskabet og de vilde Vicuñas ï lamaens fætter samt ved 
ruinerne fra Pukura -samfundet, som af flere arkæologer siges at 
være ophavsmænd til inka -kulturen (1800 f.v.t). og hvis rige 
næsten var på størrelse med inkaernes. Under inkariget var 
stedet muligvis kaserne for inka -høvdingens soldater. I besøger 
ligeledes Wiracocha - inkatemplet som i sin byggestil er helt 
anderledes end andre inka -bygninger ï og derfor stadig er en 
uløst gåde. På vejen spiser I frokost. Indlogering på et hyggeligt 
hotel i Cusco, hvor middagen venter jer.   

Dag 15  
23.03  
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Turen i dag går til Den Hellige Dal, som inkaerne kaldte 
òMÞlkevejens spejlbillede p¬ Jordenò. I stopper efter kort tid uden 
for Cusco på en større gård, hvor I kommer helt tæt på 
Andesbjergenes vigtigste dyr: Lamaen, Alpacaen og Vicuñaen. I 
får en lille rundvisning på gården og ser bl.a. hvordan traditionelt 
brugskunst og kunsthåndværk (bl.a. fantastiske væverier) bliver 
produceret med håndkraft.  
 
I Pisaq, videre på vores rute ï støder vi ind i et kæmpemæssigt 
marked ï et rent sammensurium af farver, oprindelige quechua -
dialekter og varer fra potter og pander til pjalter og laser. Overalt 
fra Peru ankommer de handlende i traditionelle dragter. Disse 
dragter fortæller os, hvem de er, deres civilstatus, profession antal 
bßrn og udtrykket òKlÞder skaber Folkò kommer virkelig til sin ret 
her. I får naturligvis mulighed for at gøre en god handel på 
markedet.  
 
Efter den gode handel kører i videre til jeres hotel beliggende i 
Den Hellige Dal. Landskabet er smukt og overalt bliver I mindet 
om, at I kører rundt i Inkaernes gamle rige, med monumenter, 
ruiner, templer, terrasser o.s.v.  
 
På jeres hotel spiser I frokost, og kører derefter videre til 
Ollantaytambo. Her vil I opleve et enormt anlæg, som nærmest er 
en hel inka -by fra inka - tiden som adskiller sig væsentligt fra alt 
andet i har set. I bliver guidet rundt iòbyenò af jeres guide.  
 
Overnatning og middag på jeres hotel i Den hellige Dal.  

Dag 16  
24.03  

Dag 17  
25.03  

14  Rejser Uden Grænser  

I dag tager I rundt i inkaernes gamle hovedstad og omegn, hvor 
det overalt vrimler med beviser for inkaernes tilstedeværelse. I 
går ad de små gader, som stadig består af oprindelige inka -
mure og møder traditionelt klædte kvinder med børnene 
halsende efter sig.  
 
Turen går bl.a. til den imponerende katedral som er bygget 
ovenpå et gammelt inka - tempel. Det tog spanierne over 100 år 
at bygge det, der i dag er én af Sydamerikas smukkeste kirker ï 
men så var den til gengæld også modstandsdygtig over for 
jordskælv.  
 
Herefter går turen videre til Koricancha -klosteret ï som er intet 
mindre end inkaernes helligste: Nemlig Soltempel. Dengang var 
de indvendige vægge, enorme statuer og alt andet lavet af det 
pureste guld. Alt blev stjålet af da spanierne en maj -morgen i 
1533 erobrede Cusco.  
 
I fortsætter til de imponerende og bedst bevarede inka - ruiner 
Sacsayhuaman, Quenko, Puka, Pukara og Tambo Machay. 
Langsomt finder I ud af, hvor mægtigt, hvor sofistikeret og hvor 
enestående inkaernes civilisation har været.  
 
Resten af dagen er til fri disposition. Overnatning på jeres hotel 
i Cusco.  

Når mennesker og  
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Af flere førende rejse -magasiner er Cusco kommet ind på en sikker 
førsteplads som verdens mest interessante by på lige fod med Rom og 
Jerusalem. Derfor er dagen i dag afsat til fri disposition, hvor I selv 
kan udforske byen og dens beviser på inkaernes eksistens. 
Overnatning på hotel i Cusco.  

Dag 19  
27.03  
 

I flyver efter morgenmaden til Puerto Maldonado ï som er Perus 
mindst befolkede provins ï og befinder jer i verdens største regnskov 
Amazonas.  
I bliver afhentet i lufthavnen og ført ned til en båd, som vil føre jer 
dybere ind i regnskoven og ind til jeres jungle - lodge. Efter 
indkvarteringen fører jeres guide jer ind igennem vildnisset for at se 
på den fantastiske natur og opleve de vilde dyr.  
Efter middagen, når tusmørket falder på, tager I ud på en dramatisk 
krokodille -safari.  

Dag 20  
28.03  

Før papegøjerne kan nå at skræppe, står I op og tager ud til en 
nærliggende ler -skrænt, hvor hundredvis af farvestrålende papegøjer 
fordelt på mere end tyve arter nyder dagens første måltid: mudder og 
ler. Herefter vender I tilbage til lodgen for at spise morgenmad.  
 
I dag besøger I en lille jungle - landsby og oplever deres dagligdag og 
deres brug af junglens ressourcer. Frokosten nyder på bredden af én 
af junglens smukkeste søer. Dyrelivet her omkring er fantastisk og 
usædvanlig og I vil uden tvivl føle jer længere væk end nogensinde fra 
jeres dagligdag. Findes der et paradis på jorden, må det være her! 
Tilbage i lodgen nyder I middagen og kan se solen gå ned bag 
Amazonas trætoppe alt imens junglens beboere langsomt vågner op til 
òverdens vildeste nattelivò 

Dag 21  
29.03  

Der spises morgenmad i lodgen, hvorefter I kører til lufthavnen i 
Maldonado og flyver tilbage til Lima, hvor I lander sidst på 
eftermiddagen. Fra lufthavnen kører I til hotellet og aftenen er til fri 
disposition.  
 
 
Morgenmad på hotellet og dagen er fri til at foretage de sidste indkøb  
inden I sidst på eftermiddagen bliver kørt til lufthavnen for at tage 
jeres fly tilbage til København, hvor I lander den 01. april  

Tiffany Tours, Smedegade 30, 4200 Slagelse, Telefon 5856  2600        www.tiffanytours.dk  

Selvfølgelig ingen tur til Peru uden det største og mest interessante 
levn fra inka - tiden. I 2007 kåret af mere end 12 millioner mennesker 
som ét af verdens 7 nye vidundere ï òDen forsvundne byò Machu 
Picchu.  
 
I starter med toget fra Ollantaytambo til Aguas Calientes for foden af 
Machu Picchu. I får en guidet rundtur ved denne fantastiske 
seværdighed, som regnes for inkaernes sidste opholdssted og først 
opdaget i 1911 af englænderen Bingham. I får rigelig tid her til at 
forevige dette øjeblik.  
 
Tilbage i Aguas Calientes spises en sen frokost og sidst på 
eftermiddagen vender I tilbage til Cusco via Ollantaytambo. Middag på 
restaurant i Cusco.  

Dag 18  
26.03  

Når mennesker og  
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Dag 22  
30.03  

Dag  
23/24  
31.03  
01.04  


